

PRESUPUESTO MODELO INTERVENCIONES PARA CENTROS Y PUESTOS DE SALUD					
Ministerio de Salud y Protección Social			Subdirección de Infraestructura en Salud		
Nombre Entidad : PASTO SALUD E.S.E					
Sede:	Puesto de Salud BUESAQUILLO			Valor mt2:	
ITEM	ACTIVIDADES	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PRELIMINARES				
1,01	CERRAMIENTO PROVISIONAL EN POLISOMBRA H=2M	ML	63,73	\$21.067	\$1.342.600
2	RETIRO DE CUBIERTA Y DEMOLICIONES				\$0
2,01	RETIRO DE CUBIERTA EXISTENTE EN ASBESTO CEMENTO	M2	167,78	\$23.740	\$3.983.097
2,02	ESCARIFICACIÓN DE PINTURA MUROS	M2	503,14	\$14.812	\$7.452.569
2,03	RETIRO Y DESALOJO DE ESCOMBROS HASTA LUGAR DE DISPOSICION FINAL	M3	100,64	\$37.750	\$3.799.107
2,04	DESMONTE DE CIELO RASO	M2	38,32	\$27.227	\$1.043.393
2,05	DESMONTE DE PUERTAS Y VENTANAS	UN	39,00	\$20.736	\$808.704
2,06	DESMONTE DE ESTRUCTURA DE CUBIERTA EXISTENTE	ML	121,67	\$18.185	\$2.212.569
3	CUBIERTAS				\$0
3,01	SUMINISTRO E INSTALACION Correa en perfil PHRC de 160x60x2,00 mm.	ML	121,67	\$149.836	\$18.230.546
3,02	SUMINISTRO E INSTALACION Cubierta trapezoidal en teja termoacustica UPVC E=2.3 MM Ecoroof 37 mate cresta alta (incluye tornillos autoperforantes, cumbreras, limatesas y demás elementos necesarios para su buena instalación)	M2	167,78	\$102.467	\$17.191.913
3,03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FLANCHE EN LAMINA GALVANIZADA CAL20 ANCHO=30CM	ML	124,00	\$69.518	\$8.620.232
3,04	SUMINISTRO E INSTALACION Caballete para teja termoacustica cresta alta	ML	25,34	\$108.149	\$2.740.496
3,05	CABLE TENSORES 3/8"	ML	20,45	\$20.771	\$424.767
4	MAMPOSTERIA Y PAÑETES				\$0
4,01	PAÑETE AFINADO 1,3	M2	20,19	\$ 26.533,00	\$535.701
4,02	PAÑETE MUROS EXTERIOR IMPERMEABILIZADO	M2	136,84	\$28.761	\$3.935.511
4,03	FILOS Y DILATACIONES PARA ACABADOS -MORTERO PARA PUERTAS Y VENTANAS	ML	76,42	\$20.202	\$1.543.837
5	ESTUCO Y PINTURA				\$0
5,01	RESANES CON ESTUCO PLASTICO PARA INTERIORES	M2	121,74	\$36.329	\$4.422.780
5,02	PINTURA PLANA VINILO TIPO I PARA MUROS INTERIORES Y CIELO RASO	M2	178,27	\$22.851	\$4.073.698
5,03	PINTURA LOGO COORPORATIVO VINILO TIPO I PARA MUROS INTERIORES Y CIELO RASO	M2	78,61	\$28.925	\$2.273.748
5,04	PINTURA KORAZA PLANA PARA FACHADA - TRES MANOS INCLUYE RESANE Y DISEÑO DE IMAGEN CORPORATIVA (EMAX = 1CM)	M2	122,81	\$36.427	\$4.473.600
5,05	PINTURA KORAZA CON LOGO COORPORATIVO PARA FACHADA - TRES MANOS INCLUYE RESANE Y DISEÑO DE IMAGEN CORPORATIVA (EMAX = 1CM)	M2	52,81	\$39.882	\$2.106.168

5,06	PINTURA ACRÍLICA ALTA ASEPSIA	M2	145,21	\$37.737	\$5.479.714
6	CIELO RASO				\$0
6,01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CIELO RASO EN PANEL YESO , SOPORTES METÁLICOS Y PERFORACIONES	M2	38,32	\$97.293	\$3.728.462
7	CARPINTERIA METALICA EN ALUMINIO				\$0
7,01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA EN ALUMINIO , CON VIDRIO 4MM	M2	13,71	\$469.706	\$6.439.904
7,02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTAS EN ALUMINIO BLANCO CAL 18 (INCLUYE CERRA	M2	38,56	\$613.118	\$23.641.830
7,03	ANTEPECHO METÁLICO PARA VENTANAS EXTERIORES	M2	3,55	\$279.604	\$993.433
8	REDES HIDRAULICAS Y SANITARIAS				
8,01	BAJANTE AGUAS LLUVIAS RECTANGULAR 100*100 MM	ML	16,80	\$88.746	\$1.490.933
8,02	CANAL EN LAMINA GALVANIZADA C-20 DE B= 20 M	ML	38,01	\$105.293	\$4.002.187

TOTAL COSTOS DIRECTOS				\$136.991.500
COSTOS INDIRECTOS				
ADMINISTRACIÓN	24%	\$	32.877.960	
IMPREVISTOS	2%	\$	2.739.830	
UTILIDAD	4%	\$	5.479.660	
TOTAL COSTOS INDIRECTOS				30% \$ 41.097.450
TOTAL COSTOS DIRECTOS + INDIRECTOS				\$ 178.088.950
COSTO DE LA INTERVENTORIA				7% \$ 9.589.405
COSTO TOTAL DEL PROYECTO:				\$ 187.678.355

ELABORÓ: ARQ. CARLOS ORTEGA MP : A137302016-1085270511

Reviso :	
Nombre	JUAN SEBASTIAN CHAVES NARVAEZ
No T.P	091037-0716849 CNDB
Firma	
Avalo	
Nombre	
Cargo:	